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REMISSVAR ”FINANSIERING, SUBVENTION OCH PRISSÄTTNING AV LÄKEMEDEL – EN BALANSAKT” 
SOU 2017:87 

 

Region Västmanland välkomnar utredningen och instämmer i att gränsen mellan 
slutenvård och öppenvård blir allt mer oklar och att det inte är rimligt med olika 
prissättning för läkemedel inom sluten- respektive öppenvård. Delbetänkandet 
innehåller en analys av området, täcker det mesta och ger en bra bakgrund till det 
system vi har idag. Delbetänkandet innehåller inga konkreta förslag att ta ställning 
till, men inriktningen känns klar och det finns goda förutsättningar att det blir ett väl 
genomtänkt slutbetänkande. 

Sammanfattning 
Region Västmanland vill med detta svar lyfta fram några generella synpunkter och 
förslag, samt några områden som vi anser skulle behöva utredas vidare.  

• Uppdelningen mellan öppenvård och slutenvård bör tas bort, läkemedlen 
hanteras utifrån de förutsättningar som är optimala för läkemedlets 
användning. 

• TLV bör fastställa priser för samtliga läkemedel (inklusive gen- och cellterapi), 
oavsett förmånsstatus. Läkemedel med höga kostnader, osäkra behandlings-
effekter och osäkra data om patientantal etcetera kan förhandlas via 
trepartsavtal.  

• Kostnaden för den administration som behövs ute i landstingen kring till 
exempel upphandling och nationell landstingssamverkan är en aspekt som är 
värd att lyftas in. Idag har vi ett komplicerat system som kräver en stor del 
handpåläggning nationellt men också i varje enskilt landsting.  Även för de 
landsting som är små och som kan ha ekonomiska och/eller organisatoriska 
svårigheter att sköta sådan administration skulle ett samordnande öka 
möjligheten för en mer jämlik vård. Här ser vi fördelar generellt med ett ökat 
nationellt och eventuellt internationellt samarbete kring prissättning av 
läkemedel. 

• Öppenvårdsapotekens rätt att förhandla priser för förmånsläkemedel har 
medfört att apoteken har kunnat köpa in läkemedel till priser som under-
stiger det pris som TLV har förhandlat. Denna förhandlingsrätt bör utredas 
vidare för att se vilka konsekvenser detta har haft för prissättningen på 
läkemedel. 
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• Hantering och finansiering av förbrukningsartiklar bör utredas vidare. 
Patienter bör ha samma tillgång till förbrukningsartiklar och hjälpmedel i hela 
landet för att uppnå god patientsäkerhet och mer jämlik vård. 

• Slutligen bör det utredas vidare hur högkostnadsskyddet för patienterna 
fungerar (att patienterna inte hämtar ut mer läkemedel förrän 2/3 av det 
som tidigare uthämtats förbrukats). Såsom det fungerar idag kan patienter 
hämta ut läkemedel på olika recept inom samma 3-månadersperiod. Det 
vore önskvärt att kunna begränsa detta för att undvika ”hamstring”, både ur 
ett miljöperspektiv och ur landstingens kostnadsperspektiv. En lösning skulle 
kunna vara att begränsningen finns inbyggt i systemstödet från e-hälso-
myndigheten.  
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